Anno 1268, 23 marzo, Capua, documento tratto da Antonio 

Giordano, Memorie istoriche di Fratta Maggiore, Napoli 1834. 

a) [287] […] CAPITOLO X . 
DOCUMENTO N.° I . 

Diploma di Carlo I d’Angiò del 1268 indiritto al Giustiziere di Terra di Lavoro col 
ricorso dei revocati dei Casali di Napoli riportati al num. di 33, e tra questi del 

Casale di Fratta, e determinazione sul medesimo. 

Scriptum est iustitiario terre laboris etc. Cum inter populares civitatis Neapolis et 
revocatos Casalium ejusdem terre contentio resultaret. Super eo quod pro parte 
ipsorum popularium Neapolis per spectabilem Syndicum et procuratorem eorum fuit 
expositum quod certi et diversi homines morantes in certis Casalibus Neapolis in 
generalibus subventionibus, et collectis ac aliis exactionibus et servitiis tam puplicis 
quam privatis tempore quondam Frederici olim Romanorum Imperatoris usque ad 
ejus obitum, et etiam post felicem ingressum Domini Regis in Regnum usque nunc 
communicare, et conferre consueverint cum ipsis popularibus civitatis Neapolis. Et 
nunc revocati dictorum Casalium a conferendo cum eis ipsos subtrahere conabantur. 
Et ex adversa parte ipsorum revocatorum per certos Syndicos et procuratores eorum 
fuit expositum, quod ipsi homines de quibus erat contentio inter eos toto predicto 
tempore consueverunt conferre et communicare cum ipsis revocatis dictorum 
Casalium in generalibus subventionibus ac collectis, ac aliis servitiis tam puplicis 
quam privatis, et populares Neapolis ipsos a conferendo cum eis similiter subtrahere 
conabantur. Et ex utraque parte fuisset nobis humiliter supplicatum ut super hiis id 
fieri et servari mandaremus, quod predictis temporibus exinde consuetum extitit et 
servatum. Nos proinde pro parte Regie Curie hujusmodi controversie eorum [288] 
volentes finem imponere quaternos qui de particulari taxatione generalium 
subventionum et collectarum de tempore dicti quondam Imperatoris Frederici in 
Archivio Curie conservantur queri et inspici jussimus diligenter ut secundum quod 
inveniretur in quaternis ipsis hujusmodi posset inter eos controversia finaliter et 
summarie terminari. Verum quia secundum continentiam quaternorum ipsorum alii 
ex dictis hominibus de quibus inter eos ut dicitur contentio resultabat inveniuntur 
consuevisse conferre et communicare cum ipsis popularibus civitatis predicte; et 
quidam alii inveniuntur in quaternis eisdem taxati cum hominibus revocatorum 
predictorum prout de singulis inferius continetur devotioni vestre etc. quatenus 
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omnes illos qui in predictis quaternis de particulari taxatione generalium collectarum 
et subventionum de tempore dicti quondam Imperatoris inveniuntur taxati cum 
popularibus supradictis quorum nomina et cognomina ex quaternis ipsis collecta 
inferius distinguuntur ipsos seu descendentes ex eis cum ipsis